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Ofta talar vi i kyrkan om hopp. Hopp kan
stå för så mycket: längtan, drömmar,
trygghet. Hoppet om att det som kan vara
svårt i mitt liv ska ordna sig. Livsmod hör
ihop med hopp, tänker jag. Och kanske är
livsmod mer begripligt. Det hörs med en
gång vad det handlar om: mod att leva. 
  
Jesus frågar: ”Vad vill du att jag ska göra för
dig?” (Mark 10:51) Jesus fråga är en bra
fingervisning om hur vi kan göra för andra,
för varandra. Fråga, bry oss om. Livsmod
rymmer både de existentiella djupen och
det konkreta handlandet. Det är om detta
som Kyrkbladet handlar om i detta nr. 
 
SKR (Sveriges kristna råd) skriver om
livsmod så här: ”Att tro att man klarar de
problem som kommer i ens väg och att man
är värd att göra det. Att känna tillit till
människor och världen. Att ha haft en
rädsla - och ändå våga. Att känna att något
håller en uppe och veta att det vänder igen
trots upp- och nedgångar. Trots allt.” Det är
livsmod. 
 
Livet är inte spikrakt. Det tror jag vi vet.
Ibland är det lättare och ibland är livet helt
förfärligt. Men jag tror verkligen att det
som är vårt uppdrag och vår kallelse i
världen. Kallelse är ett bra ord!  Det är att
sträva efter ett ”vi”. Du och jag och alla
andra - vi hör ihop!

 Att fråga som Jesus ”Vad kan jag göra för
dig?” Det, tänker jag, är att ge den vi möter
möjlighet till ökat livsmod. 
 
 Psalmen 730 i vår psalmbok lyder så här:
 
 ”Må din väg gå dig till mötes
och må vinden vara din vän
och må solen värma din kind
och må regnet vattna själens
jord och tills vi möts igen må
Gud hålla dig i sin hand.”
 
Må Guds välsignelse omfamna dig under
nattens timmar och när dagen gryr. 
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DOPET - LIVETS FÖRSTA FEST!

Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap med nära och kära.
Men glädjen är förstås lika stor när ett dop firas i enkelhet. Oavsett hur du vill ha
dopdagen, står personen som döps, och den människans liv, i centrum.
 
Dopet ger livet en mening som trotsar meningslöshet. Det är en gåva som inte bygger
på prestation och som ger en tillhörighet. Det ger kärlek som övervinner allt som står
emot den, och tillit som gäller både i livet och inför döden. Att leva i sitt dop är en
ständig påminnelse om kärlek och sammanhang. Livet får vi som gåva. Gud älskar oss
och vill att vi ska ta emot varandra med kärlek och förväntan.  

Andakt 

Här når du oss

Från kyrkbacken

Vilken är psalmen?

Fastighetsförvaltningen

Detta händer

Gudstjänstkalender

Vuxen & ideella

Kyrkoherden har ordet

Tema: Livsmod 

Café Crossroad

Barn och unga

Musik

Diakoni och mission
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TRYGGARE KAN INGEN VARA

 samtal mellan missmod och livsmod

Janne beskriver också en hemmiljö som var
alltifrån trygg.
-Min pappa hade svårt att kontrollera ilska och
tog till alkohol. När helgerna kom blev det
extra jobbigt. Då flydde jag hemifrån, jag var en
vilsen tonåring på Göteborgs gator.
Nordstan blev en plats för både gemenskap
men också en plats och väg in i missbruket. 
-Jag mådde inte bra och för mig handlade
missbruket om självmedicinering, då stängdes
känslor av, säger Marie. 
Missbruket kom in tidigt i livet för både Marie
och Janne och sedan kretsade allt kring det.
 
VÄNDNING OCH LIVSMOD
Vändningen bort från missbruket kom när
Marie och Janne efter många år med missbruk
och hemlöshet 2007 fick flytta till ett uthus i
Fåglum. Där fick de hjälp av Socialtjänst med
bostad och behandling för att bli drogfria. Tack
vare drogfriheten besökte Marie läkare och
upptäckte då att hon hade cancer.
-Jag fylldes av en sån tacksamhet för att jag
hade varit drogfri. Annars hade jag varit död.
Det fick mig att inse att jag inte ville återvända
till missbruket. Det var tufft med cancer men
ändå var jag tacksam.
 
Sedan 2007 är de drogfria och arbetar med
socialt arbete för att hjälpa andra såväl
professionellt som ideelt.  
-Många människor har trott på oss i Nossebro,
vilket gjort att vi blivit kvar här. Den där
klappen på axeln och att någon sett en positiv
förändring i ens liv har varit otroligt
betydelsefullt, säger Janne.

Att själv varit längst ner på
botten till att få möjlighet att
vara den som hjälper andra
känns otroligt.

TEMA LIVSMOD

Vi möts på Café Crossroad där melodikryss
och frukost står på menyn denna dag.
Däremellan möts vi  i ett samtal som varvas
av både missmod och livsmod. Ett samtal som
inte blir färdigt. Så vi möts igen. 
 
MISSBRUK OCH MISSMOD
Marie och Janne Falk har rötter i Göteborg och
bär båda på en berättelse om att växa upp i en
familj med missbruksproblem. Att sedan själva
hamna i missbruk och hemlöshet. De bär båda
berättelsen om vändningen och vägen ur
missmodet och missbruket. Hur livsmod kan
handla om att stå i stormen och våga leva även
när det är tungt. Och om hur de nu själva  brinner
för att hjälpa andra till ett värdigt liv.
 
-Redan som liten växte jag upp i en
missbruksmiljö. Mina föräldrar skildes när jag
var sex år och mamma jobbade dag och natt för
att försörja mig och mina syskon. Jag kände aldrig
att jag passade in i skolan. Jag bevittnade hur en
person blev dödad i skolan där jag gick och
mådde inte bra efter det. Det fanns ingen vuxen
som frågade hur jag mådde eller pratade om
känslor med mig, säger Marie.
 

Melodikryss och ettMelodikryss och ett

JanneFalkJanneFalk

-Jag tycker att det går hand i hand med
livsmod att man tar hand om sitt förflutna
och denna gång valde vi att inte fly. Det finns
en sorg i att missbruket gjorde att vi inte
kunde ta hand om våra barn som vi önskat i
deras uppväxt. Samtidigt en tacksamhet för
bra familjehem och god kontakt med barnen
idag, säger Marie.
 
KYRKANS ROLL
- När vi lämnade missbruket spelade kyrkan
en stor roll. Det finns en plats där jag känt
att jag är lika mycket värd och det var i
Söndagsskolan, säger Marie.                                                   
-I tolvstegsprogrammet som hjälpt oss finns
en del som handlar om Gud, någon större än
oss själva. Jag minns en julafton då jag
hamnat på en öppen anstalt efter att kört bil
utan körkort och fick ta min konsekvens.
Den julafton kom några människor från
kyrkan dit och besökte mig, de hade lämnat
sina egna familjer på julafton, gjort
hemmagjord saftsås och ris a la malta. Deras
tro kändes så genuin och kärleksfull, säger
Janne.
 
HJÄRTA FÖR ANDRA
-Vi ville visa att vi hade kärlek och hjärta att
dela med oss av till andra. Kyrkan trodde på
oss och möjliggjorde att vi kunde skapa ett
julfirande för alla som önskade gemenskap.
Sedan kunde vi fortsätta med det i egen regi
med hjälp av andra, säger Marie.
-Det känns gött i hjärtat att få göra något för
andra, säger Janne! 
 
För Marie handlar livsmod om att känna och
hantera bra och dåliga känslor. Att känslor
kommer och går. Att veta att marssolen gör
att du orkar och förmår igen, när det känns
mörkt ett tag. Och att inte tappa bort
tacksamheten!  
 
 

Julia Pettersson
s k r i v e n  a v
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Ditt medlemskap gör skillnad!
 
Är du redan medlem? Tack för att du
är med.
 
Om inte – tycker du att kyrkan står
för något gott? Då är du välkommen
som medlem, för att ta del av allt det
som kyrkan erbjuder och för att
stötta kyrkan i dess uppdrag.
 
Välkommen att höra dig till
expeditionen om du önskar bli
medlem!
 
Telefon:
0512- 30 00 08
 
Mail:
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se
 
 
 
 
 

TEMA LIVSMOD

     Det som ger mig glädje i livet är
gemenskap. Att få möta människor. Att det
finns en plats där jag kan möta andra och
finner tillhörighet med andra. Det är viktigt.

Ingegerd Olsson

Vad ger dig livsmod?
Var hämtar du kraft ifrån?
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     Att vara med mina vänner och med
min familj. 

Felicia  Strandberg

     Livsmod är hopp, våga säga nej,
hoppfullhet, förlitan, mod att leva, skuld
och skam, identitet och kraft. 
 
Kraft kan hämtas och kopplas till tron, till
bibelord som stärker. Att prata och dela
med varandra ger också kraft.

Mer än många tror

Ps 22:27

Må ni alltid
vara fyllda av

Livsmod

Från gruppen Livsmod

     Min familj och när mina barn är glada
och trygga. Jag gillar att resa med
familjen, musicera, sjunga och dansa. 

Lina Brandström

Avvikande öppettider
6/6 Nationaldagen - stängt

22/6  Öppet 10.00-15.00 

23/6 Midsommar - stängt

Semestertider:
Stängt från fredag v26 - v29  

Öppet v.30-32, tis-torsdag 10.00-16.00

Öppet v.33-34, tis-fredag 10.00-17.00

Vecka 35- stängt

Från v 36 gäller ordinarie 
öppettider tisdag-
fredag 10.00-17.00

Där våra vägar korsas mitt i centrum finns café Crossroad. Ideén om att främja 
möten mellan människor är grunden. Med värme bjuder café Crossroad in till en 
stunds gemenskap, en stund att bara vara, en kopp kaffe och goda bakverk.  

På café Crossroad förenas en öppen gemenskap med diakonal verksamhet. Carola 
Gustavsson gästade cafékyrkan och delade sin berättelse om hur det var för henne att för 
sex år sedan mista sin livskamrat i cancer. 

Carola berättade om hur livet kan gå vidare mitt i det som är så svårt. Hur livsmod och 
guldkorn kan finnas mitt i dödskuggans dal. Om hur tron visade sig bära i det mörka men inte 
skyddar från mörkret. Om hur vi kan hjälpa till och vara varandras livsmod i svåra stunder. 

För mig betydde det så mycket när
vänner  hörde av sig, tummar som

hölls, böner som bads, sms,  mat eller
någon som hjälpte mig städa.  Det

finns många sätt vi kan hjälpa
varandra i svåra stunder i livet. 

CAFÉ CROSSROAD

-Där våra vägar korsas skapas Livsmod

Carola GustavssoonCarola Gustavssoon  
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Crossroad

TillbakablickTillbakablick

Följ vår dagliga
verksamhet på vår

instagram.

usik,     odevisning &
elodikryss

M M
M
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Där våra vägar korsas mitt i centrum finns Café Crossroad. Idén om att främja 
möten mellan människor är grunden. Med värme bjuder Café Crossroad in till 
en stunds gemenskap, en stund att bara vara, en kopp kaffe och goda bakverk. 

På Café Crossroad förenas en öppen gemenskap med diakonal verksamhet. Carola 
Gustavsson gästade cafékyrkan och delade sin berättelse om hur det var för henne att för 
sex år sedan mista sin livskamrat i cancer.



Det är en sorgsen men
intressant historia med

koncentrationslägren. Det är
svårt att ta in men krematoriet

satte sig.     Sjukt att de fick stå ute i minusgrader och att alla
skulle bli uppräknade.Det har varit en bra resa i Berlin och

vi har ätit riktigt bra kebab. 

32 glada konfirmander reste i väg till Berlin. Glädjande nog kom alla tillbaka. Lika glada
men påfyllda med många olika intryck och upplevelser. Under tre intensiva dagar
upplevde de delar av Europas historia i komprimerad form. Besöken på
Koncentrationslägret Sachsenhausen och det judiska minnesmonumentet vid
Brandenburger Tor väckte starka känslor. Att vandra längs muren som i 30 år delade
staden och brutalt separerade familjer och vänner från varandra gav också många
funderingar. Viktoriaförsamlingen (Svenska kyrkan i utlandet) lagade god tacobuffé till
konfirmanderna och berättade om hur de arbetar nu och vilken betydelse de hade
under andra världskriget. I deras fina kyrka firades också mässa tillsammans med flera
andra besökande grupper. Även shopping, besök på Olympiastadion, korvgrillning i
buss och besök på olika restauranger hanns med innan bussen styrde hemåt igen. 

   Jag blev jätteberörd av ett hejdå brev som en pappa skrev till
sin familj och hejdå brev från lägret som jag läste när vi besökte
judiska minnesmonumentet. Det var hemskt och sorgligt. Allt var

intressant. Det mesta på konfalägret har varit bra

AVTRYCK FRÅN

Jakob Hallqvist
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Felicia Strandberg

Leo Spekal
Anton Björk

Jag tycker att det var intressant med 
koncentrationslägret för att jag är 

intresserad av andra världskriget. Krematoriet 
satte starkast avtryck på mig. 

Körhelgen "We    Musicals" blev succé! En stor och härlig
kör fyllde Essunga kyrka med guldkorn från
musikalernas värld! 

Visste ni att:
       -Orgeln är världens största musikinstrument 
       -I Sverige finns det ca 3 400 orglar
       -Varje orgel är unik
       -Sverige är världens orgeltätaste land per
          invånare. 

UNGDOMSKÖREN

MUSIK
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Man lär sig så länge man har eleverMan lär sig så länge man har elever

Foto: Katarina Johansson

Ungdomskören
Kings and Queens

01:20 - 01:58

"Let love lead the way" blev en svängig konsert med
grymma musiker och en kör som sjöng från hjärtat!

Söndagen den 16 april befann sig
ungdomskören i studion Legato music i
Vårgårda tillsammans med dess ägare
Perra Winberg som är musikproducent
och kompositör.
 Med hörlurar på öronen och en stor
studiomikrofon framför sig, sjöng de:
 
”We are the Kings and Queens of these
golden lights. We are the Kings and
Queens of our time.”
 
⁃ Låten handlar om att vara på en plats i
livet där jag är på väg mot nya äventyr,
där jag tar steget mot mina drömmar 

Foto: Katarina Johansson

Visst är det så. 
Man lär sig så mycket av att lära ut! 

Kantor är ett bristyrke och under de närmsta tio
åren behövs det inom Svenska kyrkan ungefär 700
kyrkomusiker, både kantorer och organister

Ungdomskören släpper snart sin
andra singel ”Kings and Queens”

och ett liv jag själv får bestämma över, framtiden ligger i mina händer,
berättar Lina Brandström som skrivit låten till ungdomarna i kören.

 ⁃ För mig handlar låten om att ta sig vidare i livet, som till exempel att
jag börjar gymnasiet efter sommaren. Den handlar också att om man är
tillsammans med vänner så kommer man klarar det mesta i livet,
berättar Christopher som är med i ungdomskören.

I början av juni släpps singeln Kings & Queens på Spotify.

"Vårbuketten" har under våren övat och sjungit upp vid
flertal tillfällen! Ett superhärligt gäng med sångfåglar

I Essunga pastorat har vi glädjande nog
hela tre orgelelever. Så här berättar
dom om hur det är att spela orgel:"Det
är coolt att det finns så mycket olika
ljud. "Det är kul att man kan spela
Tillsammans." "Det kan vara svårt när
man ska spela med både händer och
fötter samtidigt."

Orgeln är verkligen ett instrument som
fascinerar med alla sina olika
möjligheter. Den kan också med hela
sitt kulturarv bli en väg in i musiken för
eleverna.

Musik är ett sätt att gestalta livet.
Genom musiken kan barn och unga
uttrycka och kanalisera känslor. Musik
har också en stark koppling till lärandet
och inte minst till språket.
Musicerandet stärker känslan av
samhörighet bland barn och unga och
lyfter samtidigt den enskilda individen.

76

BARN OCH UNGA

32 glada konfirmander reste i väg till Berlin. De kom hem påfyllda med 
många intryck och upplevelser efter att ha upplevt delar av Europas historia 
i komprimerad form. Besöken på Koncentrationslägret Sachsenhausen och 
det judiska minnesmonumentet vid Brandenburger Tor väckte starka 
känslor. Att vandra längs muren som i 30 år delade staden och brutalt 
separerade familjer och vänner från varandra gav också många funderingar. 
Viktoriaförsamlingen (Svenska kyrkan i utlandet) besöktes och i deras fina 
kyrka firades mässa. Även shopping, besök på Olympiastadion, korvgrill-
ning i buss och besök på olika restauranger hanns med innan bussen styrde 
hemåt igen. 



Act  har den senaste tiden haft en julkampanj
"Bryt en tradition", fasteaktion "Dela lika under 
 samma himmel" samt kampanjer för katastrofer
i världen. Vi vill säga TACK till alla som varit med
och bidragit. Tillsammans har vi gett familjer mat
på bordet, vi har gett flickor runt om i välden
rätt till ett värdigt liv och vi har hjälpt människor i
nöd och kris.  

Den första juni startar sommarkampanjen med
fokus på det humanitära arbetet. Under rubriken 
vill vi lyfta fram människorna bakom statistiken.
Över 100 miljoner människor är på flykt och
300 miljoner människor är i behov av humanitärt
bistånd. Bakom varje siffra finns en människa. En
människa som har rätt till trygghet och ett
värdigt liv. 

”Bakom varje siffra finns en människa”

Tack för att du bidrar!Tack för att du bidrar!
Lokalt engagemang ger global nytta!

Som månadsgivare tar du ställning
för alla människors rätt till ett
värdigt liv.

EN GÅVA FÖR 
VÄRLDEN

-Att vi alla möter svårigheter i livet
syns inte alltid utanpå. Att få dela
livserfarenheter med andra är
betydelsefullt. 

DIAKONI & MISSION

LivsmodLivsmod
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Cattis AjemarkCattis Ajemark

Cattis Ajemark tvekade inte att delta i
samtalscirkeln Livsmod då hon både gillar
att vara social och ha saker att göra.
 
-Det har varit bra att gå igenom och
fundera kring olika teman i sitt liv.
Upptäcka att även om något varit svårt så
kan det också komma något bra av det. 
 
Cattis berättar vidare att det varit
meningsfullt att få ta del av varandras 

- fokus för det diakonala arbetet
 
Vad är livsmod, på vilket sätt är
det relevant och hur kan man
känna livsmod i vår tid? Att tro att
man klarar de problem som
kommer i ens väg, och att man är
värd att göra det. 
 
I Essunga pastorat erbjuds en
samtalscirkel i sju delar om
livsmod. Diakon Veronica
Lindström har skapat och leder
träffarna. 

 livserfarenheter i gruppen. Att få lära av
varandra. 
 

Leva vidareLeva vidare
Leva vidare-grupp är en sluten
samtalscirkel som man blir personligt
inbjuden till om man förlorat en
närstående. Under träffarna lyfts
ämnen runt sorg, hur man kan
bearbeta sin sorg och ensamhet

Vad ger dig livsmod? 
-Social gemenskap! Att göra saker som
jag mår bra av som att  läsa, köra bil,
min hund och göra saker för andra
människor. 

Essunga pastorat finns på plats på
Nossebro marknad, kom gärna och säg
hej!

MarknadenMarknaden

Om du väljer att ge 200 kronor
varje månad under ett år ger det
tolv barn som lever på flykt
skolgång i en termin. 

Visste du att act har en sommarkampanj?

Samtalscirkel om LivsmodSamtalscirkel om Livsmod

SamtalSamtal
Välkommen att höra av dig om du vill
boka ett samtal med präst eller diakon. 

Jourhavande PrästJourhavande Präst
Brottas du med ångest, ensamhet 
eller självmordstankar och behöver
någon att prata med? Jourhavande präst
erbjuder akut samtals- och krisstöd och
är en del av Svenska kyrkans själavård. 

Ring 112 och be att få bli kopplad till
Jourhavande präst. Öppet alla kvällar
21.00-06.00

VUXENVERKSAMHET &
IDEELLA 

En annan sida av livsmod har med mening att
göra. Gud kallar oss till sig. Sedan får det leda till

att vi kan ge hans kärlek vidare. 
 

Att leva för något större än sig själv är ett uttryck
för både meningsfullhet och livsmod. Gud vill ha

med oss alla som medarbetare i det godas tjänst.
Vårt uppdrag är inte längre bort än att vi kan börja

precis där vi är.
 

Vill du bli ideell i Svenska kyrkan? 
Det finns plats för dig!  

 

Att sätta färg på tillvaron och måla
tillsammans finns möjlighet till på

tisdagar kl.10-12 i Ungdomslokalen
bredvid Crossroad. 

 
En avslappnad atmosfär där 

penseldrag efter penseldrag varvas med
viktiga och värdefulla samtal.

Konstnären och inspirationskällan Eva
Pettersson är initiativtagare och finns på

plats.  
 

Startar åter i början av september.

Måla ochMåla och  
rita tillsammansrita tillsammans

Afternoon tea arrangerades av Essungas 
kyrkliga syförening i förmån till  arbetet 

med  nöd och katastrofer i världen. 

En tro som ger dig mod att levaEn tro som ger dig mod att leva
I Essunga pastorat finns flera grupper, där vuxna i olika åldrar får
träffas och samtala om tro. 
 
Bibelstudie- och samtalsgrupper - där vi under dagtid möts för
att samtala utifrån bibeln och dess olika texter och författare. Vi
fikar tillsammans och har god gemenskap.
 
Hitta hopp, mod och livsglädje i tron. Våga lita på Gud och att du
har en plats på denna jord som ingen annan kan fylla eller ta. Alla
kan växa in i en tro som bär genom glädje och sorg. För att växa
behöver man lära sig att livet delas med Gud och att han alltid
finns vid din sida och hejar på. Din största supporter genom livet. 
 

Välkomna att samtala om tro!

Livsmod och mening
Världens marknad som arrangeras i förmån

för Act bubblade av olika programpunkter
under dagen. Många ideella bakade kakor
till försäljning, lotterivinster, melodikryss

och Solglimten sjöng. Lokalt engagemang
ger global nytta!

Afternoon teaAfternoon tea

Världens marknadVärldens marknad

Ett stort tack!Ett stort tack!
Vi vill tacka Eva Johannesson och

Astrid Johansson som under
många år varit ansvariga för

Soppluncherna i Barne-Åsaka. 
 

Tack för goda soppor, bakverk och
inbjudande atmosfär. Ert

engagemang har varit
betydelsefullt för många.  
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19:00 Sommarmusik 
Nossebro kyrka. ”Klassiska mästare möter 
världens dragspelskungar”. Kallis Bengtsson
Torsdag 10 augusti

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 13 augusti

10:e söndagen efter trefaldighet
11:00 Mässa 
Lekåsa kyrka
14:30 Ekumenisk gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro
19:00 Gudstjänst 
Fåglum kyrka 
Torsdag 17 augusti

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 20 augusti

11:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka
14:00 Sommarmusik 
Kyrkås kyrka. ”Snurra du min värld”.
Jonatan Bengtsson & Sonny Enell.  
Vernerdagen.
19:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka
Torsdag 24 augusti

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 27 augusti

12:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka
19:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka 
Torsdag 31 augusti

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 3 september

13:e söndagen efter trefaldighet
11:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka 

Torsdag 7 september
14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 10 september

14:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka 
19:00 Sommarmusik 
Lekåsa kyrka. ”Euforia – Billy Joel på svens-
ka”. Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren, 
Kristoffer Hjelm & Lindy Malm
Torsdag 14 september

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Equmeniakyrkan. 
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 17 september

15:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka 
18:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka 
Torsdag 21 september

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 24 september

16:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Mässa 
Bäreberg kyrka
11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka
18:00 Musikgudstjänst 
Fåglum kyrka. ”Musikaliska pärlor från 
1700-talets Europa”. Mimmie Grännes & 
Lars Forslund
Torsdag 28 september

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
18:00 Veckomässa
Nossebro kyrka

Torsdag 1 juni
09:00 Mässa
Nossebro kyrka.
14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Fredag 2 juni

18:00 Familjegudstjänst
Essunga kyrka. Terminsavslutning för  
pastoratets barn- och ungdomsverksamhet
Söndag 4 juni

Heliga trefaldighets dag
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka 
19:00 Sommarmusik
Essunga kyrka. ”Vi sjunger in sommaren” - 
pastoratets körer medverkar. Mottagande av 
komminister Martin Edström.
Torsdag 8 juni

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 11 juni

1:a söndagen efter trefaldighet
11:00 Gudstjänst 
Skyttepaviljongen Barne-Åsaka 
19:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka 
Torsdag 15 juni

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Idag firas gudstjäns-
ten i matsalen Kaveldunet. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsten
Söndag 18 juni

2:a söndagen efter trefaldighet
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka 
19:00 Sommarmusik 
Fåglum kyrka. ”Psalmer, jazz – nordiskt & 
svenskt”. Emanuel Bengtsson & Axel  
Karlsson
Torsdag 22 juni

14:30 Gudstjänst Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Fredag 23 juni

18:30 Musik i midsommarkvällen
Essunga kyrka. Somriga sånger och 
ljus musik på kyrkans olika instrument, 
kyrkomusiker Kristina Catoni.

Söndag 25 juni
Den helige Johannes Döparens dag
10:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka
19:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka 
Tisdag 27 juni

19:00 Andakt Vägkyrka
Kyrkås kyrka. Läsarsånger
Onsdag 28 juni

19:00 Andakt Vägkyrka
Kyrkås kyrka. Pilgrimen i bibeln,  
Fredrik Nordlund
Torsdag 29 juni

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsten
19:00 Andakt Vägkyrka
Kyrkås kyrka. 
Ungdomskören sjunger,  
Anna Andersson leder andakten
Söndag 2 juli

4:e söndagen efter trefaldighet
11:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka
19:00 Sommarmusik 
Främmestad kyrka. 

”En hyllning till svenska artister”. 
Medea Lindgren & Kathrine Renhorn
Torsdag 6 juli

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro. 
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård
Söndag 9 juli

Apostladagen
11:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka
19:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka
Torsdag 13 juli

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård

Söndag 16 juli
6:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka
19:00 Sommarmusik 
Barne-Åsaka kyrka. ”Stjärnfyllda duetter”. 
Rikard Flink, Emelie Sundborn & Thomas 
Jansson
Torsdag 20 juli

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård
Söndag 23 juli

Kristi förklarings dag
10:00 Mässa 
Bäreberg kyrka
19:00 Gudstjänst 
Fåglum kyrka 
Onsdag 26 juli

19:00 Andakt vid minneslunden
Bäreberg kyrkogård
Torsdag 27 juli

14:30 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård
Söndag 30 juli

8:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Friluftsgudstjänst
Vid Furet, Essunga. 
19:00 Sommarmusik 
Bäreberg kyrka. ”Så skimrande var aldrig 
havet”. Duo Danica & Magnus
Torsdag 3 augusti

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro.  
Kyrkkaffe efter gudstjänsten
Söndag 6 augusti

9:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka 
14:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Gudstjänst i samband med  

”I gamla hjulspår”

Swish-nummer i  
Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt 
betala med mobilen – till exempel 
I samband med att kollekt tas 
upp i gudstjänster, eller vid andra 
sammanhang, 
Har man inte möjlighet till att komma 
på en gudstjänst, men vill bidra till 
kollekten, så kan man göra det genom 
att swisha. Se över vilken kyrka 
kollektändamålet tas upp i och skicka till 
den kyrkans swish-nummer under den 
aktuella helgen.
Här är Swishnummer till olika ändamål:
Essunga pastorat övergripande: 	  
(exvis Bokbordet)	 123 287 05 58 
Café Crossroad: 	 123 130 32 05 
Ungdomsgruppen: 	 123 511 72 88

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 
Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12

Reservation för ev. ändringar. För aktuell information se www.svenskakyrkan.se/essungaReservation för ev. ändringar. För aktuell information se www.svenskakyrkan.se/essunga

Essunga pastorats Nyhetsbrev ges ut var 
fjortonde dag och berättar om vad som är 
på gång; aktiviteter och gudstjänster m.m. i 
en kalenderdel och artiklar. 

Nyhetsbrevet får du gratis och fås i första 
hand som e-post, men också utsänt via post. 

Önskar du bli prenumerant, anmäl det via 
vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/ess-
unga eller fyll i anmälningstalong som finns 
på Café Crossroad. 

Välkommen att prenumerera 
på vårt Nyhetsbrev!

GUDSTJÄNSTK ALENDER GUDSTJÄNSTK ALENDER



RENOVERINGEN I KYRKÅS 

Tisdag 27 juni
14.00-18.00 Kyrkan och kyrktorn öppna.
17.00 Kyrkogårdsvandring med K-G Carlsson och A-M Dicander. 
18.00 Korvgrillning
19.00 Andakt och "Från barnatro till psalmbok"
 
Onsdag 28 juni
14.00-18.00 Kyrkan och kyrktorn öppna.
17.00 Pilgrimsvandring med tipspromenad
18.00 Korvgrillning
19.00 Andakt och "Pilgrimen i bibeln" 
 
Torsdag 29 juni
14.00-18.00 Kyrkan och kyrktorn öppna.
17.00 Renoveringen av Kyrkås kyrka 
18.00 Korvgrillning
19.00 Andakt och Ungdomskören
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DETTA HÄNDER 

SOMMARLOVSAKTIVITETER
GLÄDJESPRIDARNA

UNGA GUNGET 

Onsdagar kl. 13.10-13.40 i Bredöl. 
För åldern F-5
Vi träffas på skolan och sjunger tillsammans. 

Torsdagar kl. 13.00-13.40 i Jonslund. 
För åldern F-5
Vi träffas på skolan och sjunger tillsammans.
Beroende på gruppstorleken så finns möjlighet
att vi delar upp oss i yngre och äldre grupp. 

UNGDOMSKÖR
Onsdagar kl. 15.15-16.30 i Nossebro kyrka
För åldern 6-9
Vi träffas efter skolan, fika och sjunger
tillsammans. 

Ledare: Sara Engernäs Nyberg &
Lina Brandström

Ledare: Lina Brandström

Även denna sommar kommer vi under vecka 26 att ha
sommarlovsaktiviteter! 

Måndag 19 juni "Familjeresa"
Familjeresan kommer som tidigare år gå till en familjevänlig plats!  
Till en låg egenkostnad. 
För mer information håll utkik på sociala medier, nyhetsbrev och vår
hemsida. 

Onsdag 21 juni "Vi åker och badar!"
Vi åker till Jonslundsbadet. Avresa från Nossebro församlingshem kl. 12.00,
åter hemma 16.30. Vi bjuder på inträde och korvgrillning! Ej simkunnig i
målsmans sällskap.  

Torsdag 22 juni "Fira Midsommar!"
Vi firar minimidsommar tillsammans, äter en enkel variant av midsommar-
mat, leker lekar och dansar kring midsommartången. Åk 1-6. 

Anmälan till familjeresa, bad och midsommarfirande öppnar 
den 5 juni och stänger den 12 juni, anmäl dig via hemsidan. 
Först till kvarn som gäller!

ANMÄLAN TILL KÖRER

Vägkyrka den 27-29 juni
Varmt välkomna till årets vägkyrka i Kyrkås, under vecka 26. Ta en fika
i vårt trädgårdscafé, besök kyrkan och klocktornet, titta på
Kyrkåsfilmen, "En rikedom bortom allt förstånd".  Under vägkyrkan kan
du se filmen! som visas varje dag kl. 14, 15 och 16.00, och ta del av
våra olika programpunkter
Vägkyrkan och fikaserveringen öppnar upp 14.00 varje dag och
avslutas med korvgrillning och efterföljande andakt. 

PILGRIMSVANDRING

"Från Barnatro till psalmbok", musikerna
Oskar Kjällgren, Kristoffer Hjelm och Roland
Andersson bjuder på ett program med
välkända psalmer och läsarsånger. "Vi vill att
alla som kommer till Kyrkås ska känna sig
delaktiga..." 

Torsdagen den 29 juni, klockan 17.00 berättar
Anna Johansson från Vistaholms
byggnadshantverk om den spännande
renoveringsprocessen av den medeltida Kyrkås
kyrka. 

Onsdagen går i pilgrimens tecken. Diakon Stina
Järvinen, med stor erfarenhet av att
pilgrimsvandra kommer och inspirerar oss.
Vi prövar också att vandra en kort sträcka i
Kyrkås sköna omgivningar. Dagen avslutas med
att Fredrik Nordlund berättar om pilgrimer i
Bibeln.

Anmälan till höstens körer för barn och unga
öppnar i juni! Håll utkik för mer information.  

Ledare: Sara Engernäs Nyberg &
Lina Brandström

LÄSARSÅNGER 

VÄGKYRKA K Y R K Å S

DETTA HÄNDER

En hyllning till svenska artister

Så skimrande var aldrig
havet
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MusikSOMMAR

Vi sjunger in sommaren

Psalmer, Jazz - Nordiskt &
Svenskt

4/6 Essunga kyrka kl.19

18/6 Fåglum kyrka kl.19

2/7 Främmestad kyrka kl.19

30/7 Bäreberg kyrka kl.19Våra körer, Ungdomskören, Treklövern & 
Nossan gospel inleder årets sommarmusik. 
Sångerna vi kommer att få lyssna till rör sig 
mellan visa, gospel och pop, allt med somriga 
förtecken. Förutom körerna medverkar pastoratets
musiker på diverse olika instrument och Lena Andersson
på kontrabas. Och givetvis får vi också sjunga en del av
våra älskade sommarpsalmer tillsammans.

Axel och Emanuel, är en duo som spelar piano 
och saxofon/oboe med utgångspunkt i psalmer,
jazz, svenska visor och nordiska tongångar. 
Deras musik är till stor del inspirerad av svenska musiker
såsom Nils Landgren, Arne Domnérus, Jan Lundgren och
Ola Hedén, men med eget uttryck och egna arrangemang.
Dessutom brukar det alltid bli plats för något egenskrivet.

St�järnfyl� lda duetter 
-� Songs from the movies
16/7 Barne-Åsaka kyrka kl.19

Varmt välkomna på en resa som skimrar både
musikaliskt och poetiskt. Klassiska pärlor av 
Bach, Corelli & Tárrega blandas med vis-
klassiker från Sverige & Mexiko. En specialitet som duon,
Duo Danica & Magnus har är att de även framför
egenkomponerad musik, sånger med rötter i den svenska
visan.

Klass� i�ska mästare möter
vär� ldens dragspel�skungar
6/8 Nossebro kyrka kl.19
Kallis Bengtsson tar oss med på en musikalisk 
resa och bjuder på allt från eldig Argentinsk 
tango till opera.

Snurra du min vär� ld
20/8 Kyrkås kyrka kl.19
En varm och humoristisk musikföreställning 
med Ted och Kenneth Gärdestads fantastiska 
sånger.Tillsammans med musikalartisten 
Sonny Enell & pianisten Jonatan Bengtsson 
bjuds det på en musikgudstjänst med kärlek 
till naturen och till livet. 

Euforia - Billy Joel på svenska
10/9 Lekåsa kyrka kl.19
Denna kväll får vi som framgår av titeln, 
lyssna till utvalda delar av Billy Joels låtskatt, 
på svenska. Amerikanen Billy Joel har aldrig 
slagit lika stort i Sverige som i hemlandet men 
i hans låtskatt hittar man guldklimp efter guldklimp.
Både känt och okänt. 

Låtarna har fått geniala svenska texttolkningar av Tomas
Andersson Wij och musikaliskt får vi möta olika genrer,
vilket ofta är spännande. Kvällens musiker är Oskar
Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg, Lindy Malm och Kristoffer
Hjelm. Kom och bli berörd av Billys stilrena musik och
Tomas känsliga svenska texter.

1312

Kom och lyssna till en hyllning av några av 
våra största, svenska artister. En akustisk afton
 i sångens tecken!

Kathrine Renhorn är sångerska, låtskrivare och
 multiinstrumentalist med mycket sväng och 
vackra toner. Medea Lindgren är en mångsidig sångerska som 
till vardags jobbar som musiklärare i Nossebro. Hon sjunger 
det mesta från pop, rock, schlager och visor.

Sång och musik från oförglömliga scener på
den vita duken. Smäktande klassiska duetter 
blandas med musikal och jazziga toner från 
ett helt sekel av filmer. Emelie Sundborn 
sopran & Rikard Flink tenor ackompanjeras av 
Thomas Jansson på piano.



KYRKIS
Välkomna till oss!
Varje tisdag mellan 9.30-11.30 
möts stora och små i 
Nossebro församlingshem.

Ni kommer som 
ni är!

Vi startar upp tisdag
vecka 33 

Kom gärna och säg hej!
Småprata om allt mellan

himmel och jord med diakon
Veronica! 

Vi pysslar, samtalar, fikar och har
barnrytmik/sångstund tillsammans!

DETTA HÄNDER
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HÖSTENS 

3-KAFFE
3-Kaffet i Lekåsa har blivit
�en plats för gemenskap,�
goda samtal och inspirerande�
"föredrag" av olika gäster.
�Som tidigare år startar vi
�15.00 i Lekåsagården.

Första träffen efter�
sommaren blir 27 september 
och sedan träffas vi 25/10
�och 29/11

18 SEPTEMBER KLOCKAN 18.30 I BARNE-ÅSAKA BYGDEGÅRD

Anmälan senast den 10 september till: 
Ann-Louise Carlsson, tel. 070–359 41 53 eller 
Eva Johannesson,  tel. 070- 384 39 43

KKvviinnnnlliiggtt  aannddrruumm
Anna Nyberg kommer och berättar om kvinnliga pionjärer
i vår tid, allt från den första kvinnliga bilprovaren till 
Magdalena Andersson. Om hur vägen till framgång såg ut
och hur kvinnorna hanterade motståndet.

Kvällen inleds med supé, därefter föredrag och kvällen
�avslutas med en andakt. 125kr/person.

  Öppen kyrkaÖppen kyrka
i Bäreberg 9-21 juli 

Kyrkan kommer att vara
öppen och bemannad varje
dag mellan kl 14-16. 
(Ingen servering) 

Fredag 21 juli är det
kyrkogårdsvandring på nya
kyrkogården kl 17.00.

VARMT VÄLKOMNA!

MIDSOMMAR
-FIRANDE

Fira midsommar
tillsammans i Lekåsa! 
Den 23 juni kl. 10.00 

Vi klär midsommar-
stången och dansar.
Efteråt bjuds det på

kaffe/saft och
jordgubbstårta i

Lekåsagården.
Varmt välkomna! 

Essunga församling & Lekåsa
hembygdsförening 

MÖJLIGHETERNAS

HUS
Välkomna till oss!

Varannan tisdag mellan 10-13 
möts vi i Nossebro församlingshem. 

Församlingshemmet fylls med möjligheter för dig! 
Vill du samtala, baka, sticka, promenera, laga mat eller dela en

sopplunch tillsammans?

Här finns möjligheter! Det är bara du som sätter begränsningarna.
Huset öppnas den 19 september och har öppet jämna tisdagar! 

Soppa 50 kr/person

I MIDSOMMARKVÄLLENMusikMusik
Somriga sånger och ljus
musik på kyrkans olika

instrument, kyrkomusiker
Kristina Catoni

Den 23 juni
Klockan 18.30
Essunga kyrka ANDAKT VID KORSET

Vi samlas för en enkel andakt�
utomhus tillsammans! 

Under juli månad kommer det hållas
�andakter vid korset vid Essunga
�kyrka!  

Den 6, 13, 20 och 27 juli 
Klockan 19.00.DiakonhängDiakonhäng

Håll utkik!Håll utkik!
Torsdagkvällarna i Nossebro kyrka kommer
under hösten starta igång i en annan form! 

Diakon Veronica kommer
även i höst finnas på

Crossroad!

Onsdagar ojämna veckor 
med start den 27

september

Klockan 14-15.30 

Namntävling

Fredag den 25 augusti. Håll
utkik för mer info!

Det är fantastiskt
roligt detta! Det
här blir riktigt,
riktigt bra! 

Lämna in ditt förslag på receptionen eller maila till:
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsföreståndare

Essunga pastorat 

Nya förvaltningsbyggnaden 
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FASTIGHETS-
FÖRVALTNINGEN

HÄR NÅR DU OSS

Ann-Marie Karlsson
0512-30 00 23

Tobias Alander
0512-30 00 21

Anders Assmundsgård
0512-30 00 16

Katarina Karlsson
0512-30 00 18

Oskar Kjällgren
0512-30 00 15

Sören Kjellberg
0512-30 00 17

Christina Forsberg Johansson
0512-30 00 13

christina.forsbergjohansson@svenskakyrkan.se

Frågor angående  gravskötsel och avtal
Sara Bohlin

0512-30 00 22
sara.bohlin@svenskakyrkan.se

Frågor angående fastigheter samt övrigt
Karl-Gunnar Carlsson

0512-30 00 14
karl-gunnar.carlsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Christina Forsberg Johansson 

Nu står den nya förvaltningsbyggnaden klar på
södra sidan om Essunga kyrkogård! Såväl
lokala entreprenörer som pastoratets personal
har lagt ner otaliga timmar, själ och hjärta för
att den nya byggnaden ska bli klar. 
 
Karl-Gunnar Carlsson, fastighetsansvarig är nöjd
med att lyckats ro projektet i hamn och ser fram
emot att flytta in i den nya lokalen.  

-Det har varit mycket som ska klaffa samtidigt för
att resultatet ska bli bästa möjliga. Det blir jättefint
och personalen kommer äntligen att få en
välfungerande arbetsmiljö, säger Karl-Gunnar
Carlsson. 

Vad ska nya förvaltningsbyggnaden
heta? Nu efterlyser vi förslag på namn. 

Följ vår dagliga
verksamhet på vår

instagram.

Invigning

1514



Namn:
 

Telefonnummer:
 

Lämnas in på Eken, Södra vägen 6, Nossebro 
senast den 20 augusti.   

VILKEN ÄR PSALMEN?

Vinnare av "vart är bilden tagen": 

Maritha Johansson och Yvonne Dahlqvist 

Era priser finns att hämta på Eken från

den 1 juni! Tänk på sommarens öppettider!
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utd oermboldnei

mr stnmek

v sennj imdas
utidlroma 

ät grenki lradävig
örnk sakns

Äoms trsgku le
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Er mardemo ros i

mokebn bst 

Vöre gerb cho lad

Nemå ohc ols

Redb nida vadi

gravin

Ryggtrea nak

nigen raav

GUDSTJÄNSTER

Christina Forsberg Johansson
med varma hälsningar 

FRÅN KYRKBACKEN

Detta händer 

Vi har haft en kall och sen vår men ser nu
fram mot värme och sol. Kyrkogårdarna
har vårstädats och penséerna har blivit
planterade. Lagom till Mors Dag sätts
pelargonerna. Sommarplanteringen sker
vecka 24. Detta för dem som har det i sina
gravskötselavtal.
    Sedan flera år tillbaka har vi
bevattningslådor till försäljning. Det går bra
att kontakta kyrkogårdsförvaltningen om
intresse finns. Blir det varma perioder krävs
mycket vattning och då kan en
bevattningslåda vara ett bra komplement.
Plantorna blir fina i dessa lådor.
    Under sommaren anställer vi
skolungdomar som hjälper oss under
ordinarie vaktmästares semester. Flera som
jobbat återkommer år efter år och är en stor
tillgång för oss. 

Till vår stora glädje är den nya
servicebyggnaden i Essunga snart klar för
att tas i bruk. Det blir bättre och mer
ändamålsenliga lokaler både när det gäller
kontor och verkstadsdel och därmed en
stor förändring arbetsmässigt för
kyrkogårdens personal.
     Vi välkomnar er som vill ha information
och frågor att ta kontakt med
kyrkogårdsförvaltningen. Det går bra att
besöka oss, ringa eller maila.
Telefonnummer och adresser finns i rutan
”Här når du oss”. Information finns också
på vår hemsida. 
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Meditativ GudstjänstMeditativ Gudstjänst

En skön sommar önskar vi på
kyrkogårdsförvaltningen.

-vad är det?

Kanske har ni sett att det har dykt upp en�
ny form av gudstjänst i våra kyrkor...En�
meditativ gudstjänst - en gudstjänst som�
är utformad lite annorlunda än en ”vanlig”�
gudstjänst. I meditativ gudstjänst får vi�
landa, bara vara stilla en stund och hämta�
välbehövlig kraft och vila. I meditativ�
gudstjänst varvas korta texter med�
mycket sång och musik men också med�
tystnad. Det ges möjlighet att tända ljus�
och tid för reflektion och eftertanke. 

Vi önskar att detta ska bli en vilsam och�
glädjefylld stund som man delar med�
andra. Att man efter en gudstjänst kan�
känna ro i sinnet och hämtat ny kraft. 

MUSIKALISKA PÄRLOR FRÅN 1700-TALETS EUROPA
Mimmie Grännes spelar blockflöjt & Lars
Forslund spelar mandolin/cembalino. 
Mimmie är en skicklig blockflöjtsvirtuos och är
flitigt anlitad som solist i olika orkestrar och
ensembler. Lars Forslund är verksam i Venedig
som mandolinsolist sedan 1998 och ger 
årligen konserter med venetianska musiker 
och orkestrar.
Den 24 september klockan 18.00 
i Fåglum kyrka

Världens Barn

Den 22 september
Klockan 18.00
I Lekåsa kyrka 

En kväll vi samlas för Alla världens barn!
Under kvällen kommer våra barnkörer

sjunga, musiker spela och konfirmander
delta!  

 

Insamling till världens barn 

Med hopp om en skön sommarMed hopp om en skön sommar

Under hösten kommer vi att
starta upp med "Messy

Church"!

 Vi vill samla människor i alla
åldrar för att dela

gemenskapen utanför den
traditionella

söndagsgudstjänsten. 

Vi träffas för att tillsammans
skapa en enkel gudstjänst för

både stora och små, äta
kvällsmat och umgås!
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HÄR NÅR DU OSS
Öppettider Eken
Måndag & Tisdag   kl. 9.00-12.00 samt 13.00-15.00 
Onsdag & Fredag   kl. 9.00-12.00

Telefonväxel  0512- 30 00 00 
E-post essunga.pastorat@svenskakyrkan.se

Präster
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02 
Komminister Marina Lindquist Bild, 0512-30 00 20
Komminister Martin Edström, 0512-30 00 04

Diakon
Veronica Lindström, 0512-30 00 03

Musiker
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Ekonomi, kansli, kommunikation
Ulf Johansson, 0512-30 00 07
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Julia Pettersson, 0512-30 00 11

Barn och ungdom
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Johanna Brask, 0512-30 00 12

Kyrkogårdsförvaltningen
Kyrkogårdsexpeditionen, tfn 0512-520 52
Telefontid: Tis & Ons 9-12 samt 14-15, Fre 9-12

Sara Bohlin, 0512-30 00 22, sara.bohlin@svenskakyrkan.se
Christina Forsberg Johansson, 0512-30 00 13
christina.forsbergjohansson@svenskakyrkan.se
Karl-Gunnar Carlsson, 
karl-gunnar.carlsson@svenskakyrkan.se, 0512-30 00 14

Förtroendevalda ordförande:
Carl Dicander, kyrkofullmäktige, 070-926 21 17
Marie-Louise Svensson, kyrkoråd, 070-638 47 67
Ann-Louise Carlsson, Essunga församlingsråd, 
070-359 41 53
Marie-Louise Svensson, Främmestad-Bäreberg 
församlingsråd, 070-638 47 67

Café Crossroad
Öppettider: Tis-Fre 10-17, tfn 0512-51410
Caféföreståndare Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud
Lars Ödlund, nås via kommunens växel: 0512-57 000
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Här hittar du oss i
den digitala

världen! 

Hemsida

Instagram

Facebook

Här hittar ni våra prickiga lekpåsar,
som hänger och väntar på att
användas!
 
Alla behöver lite att 
sysselsätta sig med, 
det passar både 
bebisar och
större barn. Bara 
att låna under 
gudstjänsten! 

Längst bak i kyrkan!

Välkommen! 
Vi vill med glädje välkomna
Martin Edström som under
maj kommer påbörja sin
anställning som präst här hos
oss i Essunga pastorat. 
Han prästvigdes 2005 för
Karlstads stift och arbetade
senast i Nödinge pastorat.  
Martin kommer välkomnas den 4 juni 
klockan 19.00 i Essunga kyrka!

Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Jag gillar idén, även om risken är stor att man träffar på
relativt likasinnade, prat- och matglada med pengar i
plånboken.
 
Jesus måste ju ha varit den ultimata bubbelhopparen.
Snacka om att vara trygg i hemmabubblan hos Fadern.
Men det var inte meningen att han skulle stanna där.
Hans uppdrag var att överbrygga klyftan mellan
människorna och Gud. Även under sin tid på jorden
bubbelhoppade Jesus mellan olika grupper. Han stannade
inte i templet för att diskutera med de skriftlärda. I stället
sökte han upp människor, inte sällan de som ingen annan,
ville eller orkade umgås med. Och han mötte dem där de
var i livet.
 
I en alltmer polariserad uppmuntrar jag oss alla att våga
bubbla runt lite mer. Vi får börja i det lilla. Kanske kan vi
prata med någon ny person vid kyrkkaffet?
”Men nu består tro, (bubbel)hopp och kärlek, dessa tre,
och störst av dem är kärleken.” (1 Kor 13:13)
 
Amen.
 

        Att komma hit är som att dansa disco
med någon du inte känner, fast vid ett
matbord. Eller som att vara med i talkshow
där du är både gäst och programledare, säger
han.

Jag blir hela tiden fascinerad av oss människor. Vi är så
lika varandra och har samma grundläggande behov: mat,
bostad och kärlek för att nämna några. Men samtidigt
verkar vi tänka väldigt olika. Vi styrs av våra
sammanhang och erfarenheter vare sig vi vill det eller
inte. Spännande och svårt på samma gång. Inte minst i
sociala medier blir det uppenbart att vi rör oss i olika
bubblor. Med hjälp av avancerade logaritmer får vi vår
egen världsbild bekräftad. Samtidigt minskar förståelsen
för hur andra uppfattar världen.
 
Emma Stenström, docent i ekonomi vid Stockholms
universitet, har dykt upp i min bubbla på sistone. Både i
tidningar och i radion har jag hört henne presentera sin
nya bok Bubbelhoppa – en metod för att förstå andra.
Bubbelhoppning innebär, precis som det låter, att man
medvetet hoppar ur sin egen bubbla och in i någon
annans. Det viktiga är att lyssna och ställa frågor, ha ett
öppet sinnelag och leta efter likheter, bubbelhoppning får
aldrig handla om att ändra på någon annan, menar
Stenström. Man kan ju som bekant forska på allt, men nu
har vi alltså en metod för att föra människor närmare
varandra.
 
I mitt förra jobb som lärare på sfi mötte jag många
muslimer. Vad spännande det var att få vara i deras
bubbla. Vi möttes i tron vill jag påstå. Trots att vi inte
delade samma tro, kunde vi enas om tryggheten i att ha en
gudstro. Och jag blev inspirerad, nästan lite avundsjuk, på
att deras tro kändes så närvarande i vardagen. Nu ska jag
gå och be, liksom.
 
I en turistbroschyr från Bjärehalvön läste jag om krögaren
Jonas. Han driver en restaurang, där fokus i första hand
inte ligger på menyn utan mötet mellan människor. Där
bokar man helt enkelt bord för att äta med främlingar.
Man blir serverad mat, men också samtalsämnen.

Anna Andersson
s k r i v e n  a v

ANDAKT
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Välkommen till min bubbla 

1918

KOLLEKTER 1/6-30/9 2023
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Församlingskollekt
ESS = Essunga församling, FBÄ = Främmestad-Bäreberg församling

 2 juni	 F	 Majblomman, Nossebro
 4 juni	 R	 Act Svenska kyrkan
11 juni	 F	 ESS: Läkare utan gränser 
		  FBÄ: BRIS
18 juni	 S	 Int. arbete genom Skara 
	 stift för utbyte genom Ung i 
	 den världsvida kyrkan
23 juni	 F	 Diakonin i pastoratet
25 juni	 F	 ESS: Diakoni i pastoratet 
		  FBÄ: Majblomman N-bro
27-29 juni	 F  Diakonin i pastoratet
 2 juli 	 R	 Act Svenska kyrkan 
 9 juli 	 S	 Skara stifts folkhögsk Hjo
16 juli	 F	 ESS: Kvinnojour Linnean
		  FBÄ: Diakoni i pastoratet

23 juli	 R	 Svenska kyrkan i utlandet
30 juli	 F	 ESS: Hospice Gabriel 
		  FBÄ: Diakoni i pastoratet
 6 aug	 R	 Act Svenska kyrkan
13 aug	 F	 Diakoni i pastoratet
20 aug	 R	 Hela Människan
27 aug	 F	 Barnens rätt i samhället
 3 sept	 R	 Diakoniinstitutionerna
10 sept	R	 Ekumenisk rikskollekt 
		  (Europ. kyrkokonf.)
17 sept	 S	 Stiftelsen Skara stiftsgård 
		  Lilleskog
24 sept	F	 ESS: Göteb. stadsmission
		  FBÄ: Majblomman

I en alltmer polariserad värld uppmuntrar jag oss alla att 
våga bubbla runt lite mer. Vi får börja i det lilla. Kanske 
kan vi prata med någon ny person vid kyrkkaffet?

”Men nu består tro, (bubbel)hopp och kärlek, dessa tre,  
och störst av dem är kärleken.” (1 Kor 13:13)

Här hittar du oss
i den digitala världen!

Hemsida

Instagram

Facebook



MÖJLIGHETERNAS
HUS

VÄ
GKYRKA

K Y R K Å S

Vecka 26 är det vägkyrka!
Tisdag, onsdag & torsdag. 

 
Från klockan 14.00 kommer det finnas fika i
vårt trädgårdscafé och möjlighet att ta del

av programpunkter. 
 

Varmt välkomna till Kyrkås!
 

 

 

Inv igning

HUS
Välkomna till oss!
Varannan tisdag mellan 10-13 
möts vi i Nossebro församlingshem. 

MÖJLIGHETERNAS

Församlingshemmet fylls  med möjligheter för dig! 
Vill du samtala, baka, sticka, promenera, laga mat eller dela en
sopplunch tillsammans?
  

Fredagen den 25 augusti kommer den
nya förvaltningsbyggnaden att invigas!

En vänlig
 grönskas rika dräktEn vänlig
 grönskas rika dräkt

Samhällsinformation till alla hushåll


